
cs
v:

 B
O

A2
01

80
21

50
10

15/02/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 33

5094

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA

RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2018, del Director General de Administración Local, 
por la que se aprueba la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el 
acceso a la ampliación de la Bolsa de Trabajo para la provisión, mediante nombramien-
to interino, de puestos reservados a funcionarios de Administración Local con habilita-
ción de carácter nacional, de entidades locales aragonesas, se determina la composi-
ción del Tribunal calificador y se señala lugar y fecha para la celebración del ejercicio 
de la fase de oposición.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Orden 
PRE/2298/2017, de 27 de diciembre, por la que se efectúa convocatoria excepcional para la 
ampliación de la Bolsa de Trabajo para la provisión, mediante nombramiento interino, de 
puestos reservados a funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter na-
cional, de entidades locales aragonesas, aprobada mediante Resolución de la Dirección Ge-
neral de Administración Local, de 24 de agosto de 2017, resuelvo:

Primero.— Aprobar las lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública dicha relación, que aparece como anexo I a esta resolución, 
concediendo a los aspirantes un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al 
de la publicación de la presente resolución, para subsanar, cuando ello sea posible, los errores 
o defectos que hayan motivado su exclusión u omisión.

Tercero.— Concluido el plazo de presentación de subsanaciones y resueltas las mismas, 
esta Dirección General de Administración Local elevará a definitiva la lista de admitidos y 
excluidos mediante resolución que se publicará en la página web de la Dirección General de 
Administración Local. http://servicios.aragon.es/portalAALL/home.do.

Cuarto.— Determinar la composición del Tribunal en los términos que se establecen en el 
anexo II a la presente resolución.

Quinto.— Convocar a los opositores, en llamamiento único, para la realización del primer 
ejercicio de la oposición, que tendrá lugar el día 9 de marzo de 2018, a las 10 horas, en el Aula 
número 12 de la Facultad de Derecho de la Universidad de Zaragoza.

La presente resolución y cuantos actos administrativos se deriven de ella y de la actuación 
del Tribunal, podrán ser impugnados de acuerdo con lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 8 de febrero de 2018.

El Director General de Administración Local,
SERGIO PÉREZ PUEYO

http://servicios.aragon.es/portalAALL/home.do


cs
v:

 B
O

A2
01

80
21

50
10

15/02/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 33

5095

ANEXO I

RELACIÓN DE ADMITIDOS

NOMBRE DNI
1 AINA LAIGLESIA, ANA MARIA 25178150G
2 ALASTRUE CATALAN, LOURDES 18042294Y
3 ALBERO ACEBILLO, SANDRA 18055877A
4 ALBERT BROTONS, VICTORIA 21447447Q
5 ALCONCHEL CATALAN, RODOLFO 29095921R
6 ALCORTA HERNÁNDEZ, IZARBE 72986760D
7 ANCISO VIDAL, SARA 73091173W
8 ANIENTO ESTEBAN, MARIA LUISA 25440400P
9 ARAGONES SORIANO, JAVIER 18449176W

10 ARANDA BURGUETE, ANA ESTER 73133942Z
11 ARTAL DUPLA, LUIS MIGUEL 72999087P
12 ASENSIO ROCHE, ALEJANDRO 18440243Q
13 BALLABRIGA PAREJA, ANA MARIA 73157158T
14 BALLESTIN SANCHEZ, IGNACIO 72982702E
15 BAÑOLAS ALBAJEZ, ESTELA 73083928W
16 BARBANOJ OLIVAR, EDUARDO 73202363X
17 BARINGO ZUERAS, CLARA 73202044J
18 BARRAU HERRERO, LAURA 25153772Y
19 BIARGE OLIVA, MARÍA SANDRA 18053462A
20 BOTAYA ASCASO, REYES TERESA 18026385C
21 BUJ ANTOLÍ, MARÍA JOSÉ 17718762E
22 CALVET CASTAN, MARIA ANTONIETA 73189144Q
23 CALVO COSCULLUELA, VANESA 18050833L
24 CAMARA CEDEIRA, ROSARIO DEL PILAR 18443751M
25 CAMPO POMAR, GUILLERMO JOSÉ 17752360V
26 CAZCARRO HERNANDEZ, VICTOR 25164890S
27 CERDA PALAZON, JULIO 70079665E
28 CERDAN MORENO, BEATRIZ 17456610R
29 CERVERO GARCÍA, TERESA 72995703M
30 COLAS ANSON, ALVARO 73204476F
31 CORBERA TOBEÑA, CARLOS 25191733V
32 CORRAL OTAL, RAUL 18169368N
33 CORRAL OTAL, ROBERTO 18171720H
34 CUADROS HUETA, MARIA VICTORIA 75110339K
35 CURTO VITAS, GONZALO 25427051E
36 DE LEIVA RODRIGUEZ, ALEJANDRO 29105874H
37 DE LUIS SALAS, MIGUEL ANGEL 17732626V
38 DELGADO GARCIA, LORENA 18453944D
39 DOMINGUEZ LOPEZ, INES 17749619J
40 ERI GAIRIN, CONCEPCION 73193700H
41 ESCRICHE MARTIN, MANUEL 18418957M
42 ESCRICHE MARTIN, OLGA 18434544K
43 EZQUERRA GALINDO, MARIA JOSE 18032413E
44 FAJARDO OLIVAN, MIRIAM 17739079F
45 FALCON CERCADILLA, ENRIQUE 25150816V
46 FELIPE MORENO, ANA ISABEL 25434662C
47 FRAJ FANDOS, ELENA 25191330M
48 FUERTES GARCÍA, DAVID 25472979L
49 FUSTERO CACHO, MARTA F. 18050826N
50 GABAS GALLEGO, MARIA EUGENIA 18016089M
51 GAÑARUL GRACIA, BERTA 73081161H
52 GARCES GRACIA, REBECA 18169453M



cs
v:

 B
O

A2
01

80
21

50
10

15/02/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 33

5096

53 GARCIA BERGES, MARIA ISABEL 29113291Y
54 GARCIA DOMEQUE, MARIA JOSE 25164220N
55 GARCÍA HERNÁNDEZ, ANA JULIA 47052894T
56 GARCÍA MARTÍN, ANDRÉS 18436032Z
57 GARCIA PEREZ, CARLOS 18060938G
58 GARCÍA-BARCELÓ FERNANDEZ, ROSARIO 76922376A
59 GARICANO PADILLA, ALMUDENA 39731586Y
60 GASCON GARCIA, ALEJANDRO JOAQUIN 72999205B
61 GASCON LAZARO, JOSE 51401010N
62 GIL PERALTA, DANIEL 73223632G
63 GINES BELENGUER, ALBERTO 73076584H
64 GOMEZ SISTERE, SANDRA 47933503P
65 GONZALEZ FRAJ, CRISTINA 29111545P
66 GONZALVO CARRAMIÑANA, BEATRIZ 77134053B
67 GRACIA GALVE, MARIA PILAR 73153346Y
68 GRACIA LOPEZ, PATRICIA 72966808K
69 HERNANDEZ DEL RINCON, MARIA ISABEL 72881005P
70 HERNANDEZ SANCHEZ, ANA BELEN 73081393C
71 HERRERA BOROBIA, MARIA INES 72977511Y
72 IGLESIAS HURTADO, LEOPOLDO 25430350D
73 IZAL FUENZALIDA, MONICA 25180937P
74 JIMENEZ CAJA, ANDREA 18058633E
75 JIMENEZ GARCIA, SARA 29156827A
76 JULIAN LOPEZ, NEREA 73020443C
77 JUNQUERA CABRERO GABRIEL 29126541P
78 LABRADOR MARTINEZ, NELIA 73200218G
79 LACAMBRA POYATO, ENRIQUE 77133447A
80 LACUEVA BUJ, SARA 25194957S
81 LACUEVA-PEIRO GAVIN, PABLO 18445181D
82 LAFUENTE SANZ, VICENTE DAVID 73011477R
83 LAHOZ NASARRE, AINHONA 17760511A
84 LAMPURLANES SALA, MONICA 38148325L
85 LAPEÑA ABADIA, MIRIAM CARMEN 73206498M
86 LASIERRA ASUN, JOSE MARIA 72992227W
87 LASOBRAS MARCO, PAULA 17768934P
88 LEIVA ISIEGAS, CORAL NIEVES 18051355N
89 LOPEZ CERDAN, JOAQUIN 48641729H
90 LOPEZ ECHEVARRÍA, SYLVIA 25469133Z
91 LOPEZ GARCIA, JOSE LUIS 52400951M
92 LOPEZ HERNANDEZ, MARTA 73002915H
93 LOPEZ HORNO, INGRID 46743159Y
94 LOPEZ MARTINEZ, ABRAHAM 25179056J
95 LORENTE PEREZ, ESTHER 73001879V
96 LORES PASCUAL, CRISTINA 72992035V
97 LOSTAL NAVARRO, MARÍA LUISA 25181154H
98 LUQUE MUÑOZ, INMACULADA 73204976R
99 MADRONA ELENA, MARÍA JOSÉ 18443052L

100 MAIRAL GALLEGO, CELIA 17745578C
101 MALLEN BERNAL, SILVIA 18431542D
102 MALLEN LAHOZ, RAUL 73081001L
103 MARTIN BARRERA, CRISTINA 18447202Y
104 MARTIN MARTIN, ANDREA 73018174M
105 MARTINEZ MONTERO, ELSA 73259166A
106 MATEO LACRUZ, ANA 18440747Z
107 MAYAYO GONZALEZ, NATIVIDAD SONIA 18035654C
108 MEDINA GARCÍA, MARIA JOSE 73192210T
109 MIGUEL SEBASTIAN, ANDREA 73023094A



cs
v:

 B
O

A2
01

80
21

50
10

15/02/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 33

5097

110 MOLINER PLATAS, GUILLERMO 72993901C
111 MONTULL PUEYO, ERNESTO 18012834Q
112 MUR PALACIOS, MARTA 73022602V
113 MUR RODRIGUEZ, LAURA 73208700E
114 NAVARRO MUÑIZ, FRANCISCO DE ASÍS 72991322V
115 NOGUERAS AÍSA, PILAR 73025501H
116 NUÑEZ GODED, MARIA PILAR 18027225D
117 OCHOA ABUELO, JAVIER 25430310S
118 OCTAVIO DE TOLEDO SAEZ, FERNANDO 17761137P
119 OJINAGA OLLOQUI, IGNACIO 25131301Y
120 OLIVER MONTOLIO, SERAFIN 18418125R
121 ORELLANA MARTIN, ANGELA DEL CARMEN 77132089W
122 ORUS SEBASTIAN, MARIA PILAR 25463558M
123 OVEJERO MARTINEZ, CONCEPCION 16583768D
124 PASCUAL BELTRAN, ANA 18033827X
125 PASCUAL GONZALEZ, MARTA 72976583K
126 PELEGRÍN GIMENO, ADRIÁN 73016513T
127 PELIGERO TORRES, YOSUE 25196241V
128 PEREZ ARQUED, DAVID 18042953M
129 PEREZ LAFUENTE, JUAN MIGUEL 18431105D
130 PÉREZ MARTÍNEZ, SAÚL 72988654V
131 PEREZ RAMIREZ, ANA MARÍA 52440843S
132 PERIS BORAO, MARTA 72975960L
133 PERIS GIMENO, PEDRO 25157910G
134 PINILLA BOROBIA, MARÍA 76924047H
135 PLANES ARAGONES, NURIA 17453565S
136 POLO CUARTERO, LOURDES 17735171D
137 POTO DE LA CÁMARA, RAQUEL 48520943M
138 RESANO MORENO, MIGUEL ANGEL 17761205F
139 RIVERA LLEIDA, MARINA 73208382A
140 RODRIGUEZ DE LA RUBIA LOPEZ, IÑIGO 73208738Z
141 RODRIGUEZ GOMEZ, MARIA DE LA O 73259500S
142 RODRIGUEZ MORENO, ANA BELEN 18039463B
143 ROLDAN TORRES, ANA MARÍA 53024566K
144 ROMEO BENITO, TAMARA 73008719A
145 RUA LACAMBRA, ANGEL 17703679G
146 RUBIO PEREZ, MARIA PILAR 25430359H
147 RUIZ LLERA, PILAR 25446974G
148 SAEZ LAHOZ, FERMIN 38075894S
149 SALLÁN CIUTAD, MARIA PILAR 18043373B
150 SAMPEDRO VERGARA, URSULA 25484598T
151 SANCHEZ BERNAD, MARTA 73244389S
152 SANCHEZ GABAS, MARIA JOSE 17713939Y
153 SANCHEZ GARCES, BEATRIZ 72998344R
154 SANZ NAVARRETE, FRANCISCO JAVIER 72486572W
155 SARRASECA ACIN, CECILIA 18056555Z
156 SARVISE OTIN, ROBERTO 18039763N
157 SERENA LUNA, JESUS MANUEL 18160492Z
158 SERRANO CASTELLOT, MARIA JESUS 72970373K
159 SERRANO MARIN, VIRGINIA 17455360Q
160 SICILIA PEREZ, MARIA 17454145C
161 SIXTAC GRACIA, BEATRIZ 18061895H
162 SUAREZ NUÑEZ, LUIS CARLOS 18429386S
163 TOLOSA BENEDICTO, PRIMITIVA 18434953Q
164 TORRES MUR, SILVIA 18050080W
165 TRULLEN FLORIA, DANIEL 25484761W
166 UBEDA BELTRAN, BEATRIZ 72997114J



cs
v:

 B
O

A2
01

80
21

50
10

15/02/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 33

5098

167 UDREA, IULIA CRISTINA Y1567490P
168 URGEL BENITO, JENIFER 73089772G
169 VELAZQUEZ ARGUEDAS, MANUELA 73097693J
170 VELILLA LOPEZ, LOURDES 72988089G
171 VERDE GODOY, MANUEL 26803856R
172 VICENTE HERNÁNDEZ, MARIA PILAR 73088699N
173 VIDALLER RAMON, RAQUEL 73209239D
174 VILLAR RODRIGUEZ, JOSE LUIS 12331015W
175 VILLUENDAS ARQUED, JOSE ANGEL 29106215Z
176 VIVAS HERNANDEZ, IGNACIO 39859101D

RELACIÓN DE EXCLUIDOS

ANEXO II

TRIBUNAL

Presidente: 
Titular: Victoria Rodríguez Cativiela
Suplente: Marta Ruiz Solans 

Vocal 1: 
Titular: Carmen Muela Compes
Suplente: Marta Pilar Castillo Fornies

Vocal 2:
Titular: María Luisa Pellejero Alcázar
Suplente: Jesús Asso Otal  

Vocal-Secretaria: 
Titular: Sebastián Gistas Gil
Suplente: María Jesús Artigas Valencia

APELLIDOS Y NOMBRE DNI NO CONSTA
1 ALLUEVA GALVEZ, NOEMÍ 25481430Y TITULO Y DNI
2 ASIN AYBAR, YOLANDA 29090140Q DNI
3 GIL RUIZ, VANESA 72884636M TITULO
4 LLORENS VILLAPLANA, BERTA 40995517H DNI
5 LOPEZ DIEZ, MARIA TERESA 52503318E TITULO
6 MATEO LACRUZ, ANA 18440747Z TITULO Y DNI
7 MOLINER LANGA, MARIA DEL MAR 72994020R DNI
8 RAMOS NAVARRO, PABLO 44880462X TITULO Y DNI
9 TENA VILARÓ, CAROLINA 73195062T DNI


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 26 de enero de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Sección de Almacén en el Hospital Clínico Universitario “Lozano
	RESOLUCIÓN de 26 de enero de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Sección de Sistemas de Información en el Hospital Clínico Unive
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Cirugía General y del Aparato Digestivo en
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Urología en el Hospital de Alcañiz.
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Análisis Clínicos en el Hospital “Obispo 
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Anestesiología y Reanimación en el Hospit
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Anestesiología y Reanimación en el Hospit
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Cirugía General y del Aparato Digestivo e

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve la convocatoria pública para la provisión definitiva por el sistema de libre designación del puesto de Secretario de Vicerrector en el Vicerrectorado de Economía, vac


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2018, del Director General de Administración Local, por la que se aprueba la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el acceso a la ampliación de la Bolsa de Trabajo para la provisión, mediante nombramiento

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 12 diciembre de 2017, de la Gerencia de Sector de Barbastro, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Grupo de Gestión y Servicios en la plantilla orgánica de 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de méritos para la provisión del puesto de Técnico Superior Radiografista de esta Universidad.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/203/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Aguarón en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/204/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alagón en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/205/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Daroca en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/206/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de El Burgo de Ebro en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/207/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio entre la Agencia Estatal de Administración Tributaria y la Comunidad Autónoma de Aragón, para la recaudación en vía ejecutiva de los ingresos de derecho públ
	ORDEN PRE/208/2018, de 26 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración con el Ayuntamiento de Villanueva de Gállego en materia de Educación Infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/209/2018, de 1 de febrero, por la que se establecen las medidas para la presentación de la “Solicitud Conjunta” de ayudas de la Política Agrícola Común para el año 2018.
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Zaragoza, adoptados en sesión de 20 de diciembre de 2017.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/2324/2017, de 21 de diciembre, por la que se encarga a la entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos la realización de tareas para la “Extensión de la Administración Electrónica en el Gobierno de Aragón”.
	ORDEN IIU/2325/2017, de 21 de diciembre, por la que se encarga a la entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos la realización de tareas para la “Securización y mantenimiento evolutivo de las herramientas de Administración Electrónica”.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2018, del Director General de Contratación, Patrimonio y Organización, por la que se acuerda la publicación de un procedimiento de enajenación, mediante licitación pública, con el precio como único criterio de adjudicación, d
	ANUNCIO de la Junta Distribuidora de Herencias de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/209/2018, de 1 de febrero, por la que se establecen las medidas para la presentación de la “Solicitud Conjunta” de ayudas de la Política Agrícola Común para el año 2018.
	ANUNCIO de la Dirección General de Sostenibilidad, por el que se somete a información pública la memoria de la contención de la pluma de contaminación y biorremediación en el vertedero de Sardas (Huesca).

	AYUNTAMIENTO DE TARAZONA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tarazona, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para bar cafetería.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tarazona, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para distribución de gas canalizado.

	CÁMARAS OFICIALES DE COMERCIO, INDUSTRIA Y SERVICIOS DE HUESCA, TERUEL Y ZARAGOZA
	ANUNCIO de la Cámara de Comercio de Zaragoza, relativo a la apertura de convocatoria que tiene por objeto promover la participación en el Programa Plan Internacional de Promoción, cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) de la Unió
	ANUNCIO de la Cámara de Comercio de Zaragoza, relativo a la apertura de convocatoria que tiene por objeto promover la participación en el Programa Plan Internacional de Promoción, cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) de la Unió




